
 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MARINA 

Via G.Marotti 26, 60018 MONTEMARCIANO (AN) tel. 071915239-fax 071915050 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano.edu.it 

 

 

                                                    Amministrazione Trasparente sito web dell’Istituto 

                                                    Al DSGA  

                                                   Agli Atti dell’Istituto 

 

CIG: Z6020DC52C 
 

OGGETTO: Determina proroga del contratto di prestazione d’opera e noleggio fotocopiatrici 

in essere fino al 31/07/2023 a favore dell’Istituto Comprensivo Montemarciano-Marina. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D. Lgs n.50/2016 “Nuovo Codice degli appalti pubblici” ed in particolare l’art.36 

– Contratti sotto soglia e le modifiche apportate allo stesso dall’art.25 del D.lgs. n.56/2017; 

VISTO il contratto di noleggio di macchine fotocopiatrici e fornitura dell’assistenza tecnica 

specialistica, dislocate nei plessi dell’Istituto Comprensivo di Montemarciano-Marina, 

stipulato con la ditta Sedap di Jesi; 

CONSIDERATO che la scadenza veniva fissata al 31/12/2022; 

VISTO che detto contratto non è soggetto al tacito rinnovo; 

CONSIDERATO che ad oggi non è stato possibile attivare per tempo una procedura di gara 

ad evidenza pubblica e di aggiudicazione definitiva; 

CONSIDERATO che risulta indispensabile assicurare la continuità del servizio delle 

fotocopie, al fine di garantire il corretto funzionamento amministrativo e didattico dell’IC 

di Montemarciano – Marina; 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

ANIC82300T - AA27AF9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000982 - 27/01/2023 - VI.2 - U

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano.edu.it/


VISTO le deliberazioni n. 86 del 06/10/2011 e n. 66/2012 dell’AVCP (Autorità di Vigilanza 

dei contratti pubblici), che hanno avuto modo di evidenziare che “la proroga nella sua 

accezione tecnica, ha carattere di temporaneità e di strumento atto esclusivamente ad 

assicurare il passaggio da assicurare il passaggio da un regime contrattuale ad un altro” e 

quindi che la proroga di un affidamento, in ossequio al principio costituzionale di 

continuità dell’azione amministrativa (art. 97, Cost.), può essere prevista solo in casi 

eccezionali, come nelle more dell’individuazione del nuovo contraente; 

VISTA la conferma di disponibilità alla proroga del contratto di cui sopra della Ditta Sedap 

di Jesi del 01/02/2022 alle medesime condizioni e prezzi del contratto di noleggio di cui 

sopra all’oggetto; 

ACCERTATO che la spesa per il noleggio dei fotocopiatrici e prestazioni d’opera dell’ I.C. 

di Montemarciano – Marina il periodo di proroga tecnica trova, copertura nel Programma 

Annuale es. fin. 2022 approvato con delibera n. del Consiglio di Istituto del 12/12/2019; 

CONSIDERATO che non occorre chiedere un nuovo CIG, come chiarito da ANAC (FAQ n. 

10- sezione “contributi in sede di gara”), giacchè la proposta sposta in avanti il termine di 

scadenza del rapporto, che resta regolato dal contratto in essere;   

 
DETERMINA 

 

di concedere una proroga tecnica alla Ditta Sedap con domicilio fiscale a Jesi in via 

Gorgolungo, 6 – partita iva 01015650425 per il periodo 01/02/2023 – 31/07/2023 alle 

stesse condizioni e prezzi del contratto di noleggio di cui all’oggetto. 

Di impegnare la spesa del canone di noleggio trimestrale 120,00 + IVA per 6000 copie B/N 

per la durata di 6 mesi a fal data dal 01/02/2023 con fatturazione del servizio trimestrale 

con un costo di copia B/Neccedente il massimale trimestrale previsto euro 0,00025. 

Di trasmettere copia della presente determina alla Ditta Sedap di Jesi. 

 Di pubblicare detta determina all’Albo sul sito web dell’Istituto.  

 

 

 
                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                               Prof.ssa Cristina Basconi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

                                                   

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

ANIC82300T - AA27AF9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000982 - 27/01/2023 - VI.2 - U


		2023-02-07T11:25:16+0100
	CRISTINA BASCONI




